
164335-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 164335-2024 - Ergebnis

Estland – Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene 
Leistungen – Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude 
paigaldamise tööprojekti koostamine
OJ S 56/2024 19/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Enefit Power AS
E-Mail: hanked@energia.ee
Rechtsform des Erwerbers: Öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des Auftraggebers: Mit Strom zusammenhängende Tätigkeiten

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Beschreibung: Hanke eesmärgiks on Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite 
paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise tööprojekti koostamine vastavalt hanke 
alusdokumentidele ja tingimustele. Töömahuga tutvumise eesmärgil ja pakkumuse koostamise 
ja esitamisega seotud küsimuste lahendamiseks on Pakkujatel õigus osaleda korraldataval 
tutvumisvisiidil, mis toimub 04.03.24. Osalejad kogunevad kell 15:00 Enefit Power AS 
õlitööstuse administratiivhoone fuajees, aadressil: Auvere küla, Narva-Jõesuu linn, 40107 Ida-
Virumaa. Tutvumisvisiidist osavõtuks peavad pakkujad registreerima end kontaktisiku e-posti 
aadressil hiljemalt 04.03.24 kl 10:00. Kontaktisik: Marina Puskina, Tööstusehituse 
juhtivinsener, mobiil 5636 7418, e-mail:  NB! Palume kaasa võtta marina.puskina@energia.ee.
isikut tõendav dokument, kaitsemaskid, kiivrid, vestid, kõrvatropid, kaitseprillid, turvajalatsid. 
Rohkem infot on hanke alusdokumentides.
Kennung des Verfahrens: a7e53fff-5108-4a5a-9d9e-a3c73f2c2641
Interne Kennung: 276338
Verfahrensart: Nichtoffenes Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Piiratud hankemenetlus

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71240000 Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 
planungsbezogene Leistungen

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Iga viidet, mis on riigihanke alusdokumentides tehtud mõnele 
standardile või muule RHS § 88 lõikes 2, § 88 lõikes 5 või § 89 lõikes 2 nimetatud alusele, 
tuleb lugeda selliselt, et see on täiendatud märkega „või sellega samaväärne“.
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/164335-2024
mailto:hanked@energia.ee
mailto:marina.puskina@energia.ee


164335-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0000
Titel: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Beschreibung: Hanke eesmärgiks on Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite 
paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise tööprojekti koostamine vastavalt hanke 
alusdokumentidele ja tingimustele. Töömahuga tutvumise eesmärgil ja pakkumuse koostamise 
ja esitamisega seotud küsimuste lahendamiseks on Pakkujatel õigus osaleda korraldataval 
tutvumisvisiidil, mis toimub 04.03.24. Osalejad kogunevad kell 15:00 Enefit Power AS 
õlitööstuse administratiivhoone fuajees, aadressil: Auvere küla, Narva-Jõesuu linn, 40107 Ida-
Virumaa. Tutvumisvisiidist osavõtuks peavad pakkujad registreerima end kontaktisiku e-posti 
aadressil hiljemalt 04.03.24 kl 10:00. Kontaktisik: Marina Puskina, Tööstusehituse 
juhtivinsener, mobiil 5636 7418, e-mail:  NB! Palume kaasa võtta marina.puskina@energia.ee.
isikut tõendav dokument, kaitsemaskid, kiivrid, vestid, kõrvatropid, kaitseprillid, turvajalatsid. 
Rohkem infot on hanke alusdokumentides.
Interne Kennung: 276338

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71240000 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Lääne-Eesti (EE004)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Kirde-Eesti (EE00A)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Kesk-Eesti (EE009)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

mailto:marina.puskina@energia.ee


164335-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

Zusätzliche Informationen: Iga viidet, mis on riigihanke alusdokumentides tehtud mõnele 
standardile või muule RHS § 88 lõikes 2, § 88 lõikes 5 või § 89 lõikes 2 nimetatud alusele, 
tuleb lugeda selliselt, et see on täiendatud märkega „või sellega samaväärne“.

Zugänglichkeitskriterien
Kriterien für die Zugänglichkeit für Menschen mit Behinderungen wurden nicht berücksichtigt, 
da die Beschaffung nicht für die Nutzung durch natürliche Personen vorgesehen ist

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Dynamisches Beschaffungssystem, ausschließlich von den in dieser Bekanntmachung 
aufgeführten Beschaffern zu verwenden
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Überprüfungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Enefit 
Power AS
TED eSender: Riigihangete register

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 4 850,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Osaühing Gradiens
Angebot: 
Kennung des Angebots: 579620
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 4 850,00 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: NJ-VRA-1/3386
Titel: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Datum des Vertragsabschlusses: 18/03/2024



164335-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Enefit Power AS
Registrierungsnummer: 10579981
Postanschrift: Keskterritooriumi/1
Stadt: Narva-Jõesuu linn
Postleitzahl: 40107
Land: Estland
Kontaktperson: POLINA ERIKSON
E-Mail: hanked@energia.ee
Telefon: +372 54270108
Internetadresse: http://www.energia.ee
Profil des Erwerbers: http://www.energia.ee
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registrierungsnummer: 1000123
Postanschrift: Tartu mnt 85
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 10115
Land: Estland
E-Mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete register
Registrierungsnummer: TED64
Stadt: Tallinn
Land: Estland
E-Mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693

mailto:hanked@energia.ee
http://www.energia.ee
http://www.energia.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee


164335-2024 Page 5/5

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Osaühing Gradiens
Registrierungsnummer: 10004499
Postanschrift: Tallinna mnt 31-67
Stadt: Narva linn
Postleitzahl: 20303
Land: Estland
E-Mail: gradiens.narva@gmail.com
Telefon: +3726113693
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: d428c50e-e3dd-46c6-9b03-7961f9452c53  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 18/03/2024 10:48:28 (UTC+2)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 18/03/2024 13:00:18 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Estnisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 164335-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 56/2024
Datum der Veröffentlichung: 19/03/2024

mailto:gradiens.narva@gmail.com

